

LAMPIRAN

1	Ayam Penyet Barokah	
2	Jun-22	
3		
4	HOME	
5		
6	INFORMASI UMUM UMKM	DAFTAR BOP
7		
8	DAFTAR BIAYA	LAPORAN BIAYA PRODUKSI
9		
10	DAFTAR BAHAN BAKU	LAPORAN HARGA POKOK PRODUKSI
11		
12	DAFTAR TENAGA KERJA	HARGA POKOK PENJUALAN
13		
14		

Lampiran 1. 1 Home

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	
1	INFORMASI UMUM UMKM DAGANG																
2																	
3																	
4																	
5	NAMA USAHA	:	AYAM PENYET BAROKAH														
6																	
7	Nama CEO/Pemiik UMKM	:	MUHAMMAD RIKI														
8																	
9	No Hp/Telp	:	81261730327														
10																	
11	PERIODE	:	2022/2023														
12																	
13	JANGKA WAKTU	:	1 Bulan														
14																	

Lampiran 1. 2 Infomasi Umum UMKM Dagang

	A	B	C	D	E	F	G	H
1								
2		Daftar Produk						
3		No	Nama Produk	Kuantitas	Satuan	Harga		
4		1	Ayam Penyet	1	Bungkus	Rp	10.000	
5		2	Bebek Penyet	1	Bungkus	Rp	15.000	
6		3	Pecel Lele	1	Bungkus	Rp	12.000	
7								

Lampiran 1. 3 Daftar Produk

Daftar Biaya					
No	Keterangan	Kuantitas	Satuan (KG/Bks)	Harga Satuan	Total
	Biaya Bahan Baku				
	Pembelian Daging Ayam	25	kg	Rp 35.000	Rp 875.000
	Pembelian Daging Bebek	2	Kg	Rp 42.000	Rp 84.000
	Pembelian Ikan Lele	2	Kg	Rp 22.000	Rp 44.000
	Pembelian Beras	20	kg	Rp 13.000	Rp 260.000
	Pembelian Minyak Goreng	7	kg	Rp 15.000	Rp 105.000
	Pembelian Cabe Rawit	2	kg	Rp 35.000	Rp 70.000
	Pembelian Tomat	20	kg	Rp 8.000	Rp 160.000
	Pembelian Bawang Merah	2	kg	Rp 35.000	Rp 70.000
	Pembelian Bawang Putih	1	kg	Rp 20.000	Rp 20.000
	Pembelian Timun	10	kg	Rp 7.000	Rp 70.000
	Pembelian Terong	4	kg	Rp 8.000	Rp 32.000
	Pembelian Kol	8	kg	Rp 7.000	Rp 56.000
	Pembelian Garam	3	bks	Rp 5.000	Rp 15.000
	Pembelian Gula	3	kg	Rp 15.000	Rp 45.000
	Pembelian Tempe	20	bks	Rp 3.000	Rp 60.000
	Biaya Tenaga Kerja				
	Biaya Upah Karyawan	4	orang	Rp 1.500.000	Rp 6.000.000
	Biaya overhead Pabrik				
	Biaya Tetap				
	Kompas gas	1	Unit	Rp 428.000	Rp 428.000
	steling	2	Unit	Rp 1.500.000	Rp 3.000.000
	Biaya air	5	galon/hari	Rp 5.000	Rp 25.000
	Biaya listrik	1	bulan	Rp 400.000	Rp 400.000,00
	Biaya sewa	1	bulan	Rp 1.417.000	Rp 1.417.000,00
	Biaya Variabel				
	Biaya tabung gas	5	tabung/hari	Rp 20.000	Rp 100.000
	Biaya transportasi	1	liter	Rp 12.000	Rp 12.000
	Biaya Kemasan				
	Biaya Styrofoam	500	pcs	Rp 750	Rp 375.000

Lampiran 1. 4 Daftar Biaya

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	
1											
2		Daftar Bahan Baku									
3											
4					Bulan Juli						
5		No	Keterangan	Nama	Kuantitas	Satuan	Harga/satuan	Total			
6		1	Bahan Baku Langsung	daging ayam	25	kg	Rp 35.000	Rp 875.000			
7		2		daging bebek	2	kg	Rp 42.000	Rp 84.000			
8		3		ikan lele	2	kg	Rp 22.000	Rp 44.000			
9		4		beras	20	kg	Rp 13.000	Rp 260.000			
10		5		minyak goreng	7	kg	Rp 15.000	Rp 105.000			
11		6		cabe rawit	2	kg	Rp 35.000	Rp 70.000			
12		7		tomat	20	kg	Rp 8.000	Rp 160.000			
13		8		bawang merah	2	kg	Rp 35.000	Rp 70.000			
14		9		bawang putih	1/2	kg	Rp 10.000	Rp 5.000			
15		10		timun	10	kg	Rp 7.000	Rp 70.000			
16		11		terong	4	kg	Rp 8.000	Rp 32.000			
17		12		kol	8	kg	Rp 7.000	Rp 56.000			
18		13		garam	3	bks	Rp 5.000	Rp 15.000			
19		14		gula	3	kg	Rp 15.000	Rp 45.000			
20		15		tempe	20	bks	Rp 3.000	Rp 60.000			
21		Total bahan baku yang digunakan per hari							Rp 1.951.000		
22		Total bahan baku yang digunakan per bulan							Rp 54.628.000		
23		Total bahan baku per unit							Rp 7.504		



26				
27		No	Produk	Total/hari
28		1	ayam penyet	260
29		2	bebek penyet	20
30		3	pecel lele	10
31		Total		290
32				
33				
34		Harga per produk untuk saat ini dijual		
35		1	ayam penyet	Rp 10.000
36		2	bebek penyet	Rp 15.000
37		3	pecel lele	Rp 12.000
38		Total		Rp 37.000
39				
40		Pendapatan di bulan juni		Rp 300.440.000
41				

Lampiran 1. 5 Daftar Bahan Baku

	A	B	C	D	E	F	G
1							
2		Daftar Tenaga Kerja					
3					BULAN JULI		
4		No	Aktivitas	Jumlah	Satuan	Upah/satuan	
5		1	Karyawan	4	orang	Rp 1.500.000	
6		Total tenaga kerja yang dibayarkan per bulan				Rp 6.000.000	
7		Total tenaga kerja yang dibayarkan per hari				Rp 214.286	
8		Total tenaga kerja yang dibayarkan per unit				Rp 824	

Lampiran 1. 6 Daftar Tenaga Kerja

Daftar BOP							
No	Keterangan	Nama	BULAN JUNI				
			Kuantitas	Satuan	Harga/satuan	Total	
1	Biaya Tetap	Biaya air	140	Galon	Rp 5.000	Rp 700.000	
		Biaya Listrik	1	Watt	Rp 400.000	Rp 400.000	
		Biaya penyusutan Stelling	2	unit	Rp 50.000	Rp 100.000	
		Biaya penyusutan Kompor	1	unit	Rp 8.917	Rp 8.917	
		Biaya sewa	1	bulan	Rp 1.417.000	Rp 1.417.000	
Total biaya tetap						Rp 2.625.917	
Total biaya tetap per hari						Rp 93.783	
Total biaya tetap per unit						Rp 361	
No	Keterangan	Nama	BULAN JUNI				
			Kuantitas	Satuan	Harga/satuan	Total	
1	Biaya Variabel	Biaya tabung gas	140	Tabung	Rp 20.000	Rp 2.800.000	
		Biaya transportasi	14	liter	Rp 12.000	Rp 168.000	
		biaya kemasan	500	pcs	Rp 750	Rp 375.000	
Total biaya variabel						Rp 3.343.000	
Total biaya tetap per hari						Rp 119.393	
Total biaya variabel per unit						Rp 459	

Lampiran 1. 7 Daftar BOP

Ayam Penyet Barokah Biaya Produksi Untuk Juni 2022		
Biaya Bahan Baku	Rp 54.628.000	
Biaya Tenaga Kerja Langsung	Rp 6.000.000	
Biaya Overhead Pabrik	Rp 5.968.917	
Total Biaya Produksi	Rp66.596.917	
jumlah produksi		8120
Biaya produksi/unit		Rp 8.202

Lampiran 1. 8 Biaya Produksi

Ayam Penyet Barokah Harga Pokok Produksi Untuk Juni 2022	
Biaya Produksi	Rp 66.596.917
Persediaan Awal BDP	Rp -
Total	Rp 66.596.917
Persediaan Akhir BDP	Rp -
Total Harga Pokok Produksi	Rp 66.596.917

Lampiran 1. 9 Harga Pokok Produksi

Ayam Penyet Barokah Harga Pokok Penjualan Untuk Juni 2022	
harga pokok produksi	Rp 66.596.917
Persediaan awal produk jadi	Rp -
total	Rp 66.596.917
persediaan akhir produk jadi	Rp -
Total harga pokok penjualan	Rp 66.596.917

Lampiran 1. 10 Harga Pokok Produksi



Lampiran 1. 11 Tempat Penelitian



Lampiran 1. 12 Foto Bersama Pemilik Usaha